BR.012.18.2016                                      


                                29.03.2016 r.
Protokół Nr 18/16
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Rozwoju Gospodarczego z 29 marca 2016 roku 

Przewodniczący Komisji Wiesław Musiał o godz. 13.00 otworzył posiedzenie Komisji, powitał przybyłych członków i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w obradach uczestniczy 8 członków Komisji, co wobec ustawowego składu wynoszącego 
8 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych wniosków.
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

                                                  Lista gości zaproszonych stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 
Ad. 2

Zatwierdzenie porządku obrad

Komisja w obecności 8 członków – 8 głosami „za” zatwierdziła przedstawiony projekt porządku posiedzenia Komisji w brzmieniu:  

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

4. Zaopiniowanie „Powiatowego Programu przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2016-2022.

5. Informacja z realizacji zadań dot. promocji powiatu iławskiego w 2015 roku 
i przedstawienie planu promocji na rok 2016.

6. Zaopiniowanie projektu uchwały na XVIII Sesję RP w sprawie:
a) powierzenia Gminie Iława realizacji zadań-budowa chodników i przebudowa drogi na terenie Gminy Iława.  

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zakończenie posiedzenia Komisji.
Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z  posiedzenia komisji 
Komisja w obecności 8 członków – 7 głosami „za” i 1 głosem „przeciw” przyjęła protokół 
z posiedzenia Komisji.
Ad. 4 

Zaopiniowanie „Powiatowego Programu przeciwdziałania bezrobociu 
i aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2016-2022

ref. dyr. PUP W. Polak 
informacja stanowi zał. Nr 3 do protokołu
dyr. PUP W. Polak – dynamicznie zmieniająca się sytuacja na rynku pracy w ostatnim okresie, zmiany demograficzne, spadek poziomu i zmiana struktury bezrobocia w wymiarze krajowym i lokalnym, a także możliwość korzystania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach nowych priorytetów perspektywy finansowej 2014 – 2020, postawiła przed urzędem pracy nowe problemy i nowe wyzwania. Program przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2016 – 2022 jest odpowiedzią na powyższą sytuację, a także na możliwość korzystania z nowych instrumentów i usług mających na celu efektywną aktywizację osób bezrobotnych. Dokument ten umożliwi również właściwe dostosowanie funkcjonowania urzędu do nowych aktów prawnych, w tym znowelizowanej Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

Założenia programu są zgodne z kierunkami rozwoju wskazanymi w dokumencie EUROPA 2020 i w Krajowym Programie Reform oraz z priorytetami Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, a także Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Cel strategiczny i wszystkie cele operacyjne Programu są zbieżne z celami Strategii Zatrudnienia i Rozwoju Zasobów Ludzkich w Województwie Warmińsko – Mazurskim do 2020 r. 

Opracowanie Programu przeciwdziałania bezrobociu jest wykonaniem postanowień art. 12 pkt 9c Ustawy o samorządzie powiatowym oraz postanowień art.9 pkt 1 Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.
Program jest kontynuacją głównych założeń Programu przeciwdziałania bezrobociu 
i aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2007 – 2015. Dyr. PUP przedstawił wskaźniki efektywności w ramach Programu przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku pracy.   
Komisja w obecności 8 członków – 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała Powiatowy Program przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2016-2022.  
Ad. 5
Informacja z realizacji zadań dot. promocji powiatu iławskiego w 2015 roku 
i przedstawienie planu promocji na rok 2016

ref. Referent Wydz. EKSP J. Babecka
informacja stanowi zał. Nr 4 do protokołu.
Referent Wydz. EKSP J. Babecka - działania promocyjne w 2015 roku były związane 
z: realizacją zachowania trwałości projektu „Zintegrowany System Promocji Obszaru Kanału Elbląskiego”: współpraca z jednostkami partycypującymi w projekcie, udział 
w krajowych targach turystycznych (Chorzów, Ostróda, Poznań), przygotowanie materiałów do publikacji: artykułów w prasie branżowej oraz na stronę internetową Kanału Elbląskiego udział w Festiwalu Krainy Kanału Elbląskiego,  tworzeniem i bieżącą aktualizacją informacji na stronach internetowych powiatu, opracowywaniem materiałów informacyjnych oraz promocyjnych związanych z kształtowaniem pozytywnego i atrakcyjnego wizerunku powiatu. Wśród nich: zakup materiałów promocyjnych, opracowanie tematycznych przewodników 
i albumu przyrodniczego o powiecie, przygotowywanie serwisów informacyjnych. Współpraca z mediami: przekazywanie informacji portalom internetowym, redagowanie, edycja informacji do gazety „Życie powiatu iławskiego” oraz na stronę internetową powiatu, rozwijaniem współpracy z partnerskim powiatem Hof. Istotnym wyznacznikiem celów 2015 roku były działania związane z promocją skierowaną do odbiorców krajowych 
i zagranicznych. Wśród nich: Festiwal Krainy Kanału Elbląskiego, promocja powiatu oraz Krainy Kanału Elbląskiego podczas pobytu w powiecie Hof w Niemczech. J. Babecka przedstawiła również bilans wydatków na zadania w zakresie promocji w 20015 roku oraz plan wydatków w zakresie promocji na 2016 rok.
Radny M. Golder – kwota 300 tys, to jest znaczna kwota. Te działania promocyjne się powtarzają, a jak to się przekłada z roku na rok w konkretach np. zwiększenie turystyki, finanse.

Referent Wydz. EKSP J. Babecka - wszelki działania związane z turystyką i promowaniem powiatu na zewnątrz na targach. Dzięki marce Krainy Kanału Elbląskiego powiat, jest coraz bardziej rozpoznawalny i coraz więcej ludzi przyciągamy. Wyjeżdżamy zagranice i chcemy jak najwięcej przyciągnąć turystów i inwestorów.

Starosta Powiatu Iławskiego M. Polański – trudno jest powiedzieć jaki wpływ ma promocja powiatu, bo to się wiąże również z promocjami jakie są w gminach. Przekłada się to w jakimś stopniu na turystykę, bo w 2015 roku odwiedzających powiat iławski turystów, a szczególnie Iławę wzrosła czterokrotnie.       
Radny R. Jurkiewicz – myślę, że nie bez znaczenia jest, to co się dzieje na świecie. Więc ta turystyka rodzima ma coraz większe znaczenie i ta promocja jest bardzo potrzebna. Następują zmiany kierunków turystycznych. 
Komisja przyjęła informację do wiadomości

Ad. 6
Zaopiniowanie projektu uchwały na XVIII sesję RP w sprawie:

a) powierzenia Gminie Iława realizacji zadań-budowa chodników i przebudowa drogi na terenie Gminy Iława
ref. dyr. PZD L. Tatarek
ref. dyr. PZD L. Tatarek - powierza się Gminie Iława realizację zadań polegających na budowie chodnika i przebudowie drogi w pasie dróg powiatowych na terenie gminy Iława.

Powierzenie zadań dotyczy: budowy chodnika o długości 175 m w pasie drogi powiatowej 
nr 1297N  Różanki – Gałdowo – Gulb, odc. Gałdowo – Owczarnia, działka nr 342 obręb 10 Gałdowo  – szczegółowe położenie określa załącznik graficzny nr 1 do uchwały, budowy chodnika o długości 100 m w pasie drogi powiatowej nr 1339N  Frednowy – Franciszkowo – Mątyki – Dziarny (dr. woj. nr 536), odc. w miejscowości Ławice, działka nr 80/7 obręb 22 Ławice   – szczegółowe położenie określa załącznik graficzny nr 2 do uchwały, przebudowy drogi o długości 185 m w miejscowości Ławice, działka nr 80/6 obręb 22 Ławice – szczegółowe położenie określa załącznik graficzny nr 3 do uchwały. Zawarte zostanie porozumienie z Gminą Iława w przedmiocie szczegółowych warunków powierzenia 
i finansowania zadania.
Radny J. Maśkiewicz – pan dyrektor powiedział, że droga nie jest powiatowa, a grunt powiatowy?

Dyr. PZD L. Tatarek- tak, jest to jedna działka. Ciąg drogi powiatowej  jest z Ławic po prawej stronie i obejmuje oczko po drugiej stronie i to jest grunt powiatu, ale ciąg naszej drogi jest inny.
Radny R. Jurkiewicz - grunt z oczkiem, to jest też powiatowy?

Dyr. PZD L. Tatarek - nie sama ta działka, to grunt powiatowy.

Komisja w obecności 8 członków – 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Iława realizacji zadań-budowa chodników i przebudowa drogi na terenie Gminy Iława.

Ad. 7
Sprawy bieżące i wolne wnioski
Przewodniczący komisji W. Musiał – ma być remont drogi na terenie Kałdun i droga do Mątyk. Chciałbym się dowiedzieć, co będzie remontowane. 
Dyr. PZD L. Tatarek – odpowiedział, że jeżeli chodzi o drogę Kałduny to składamy wniosek z PROW do 31 marca. Złożony wniosek będzie na przebudowę drogi 
w miejscowości Kałduny i w miejscowości Gromoty.  Kałduny odcinek 1250 metrów, Gromoty 990 metrów. 
Przewodniczący komisji W. Musiał - a droga do Mątyk na razie nie będzie robiona?
Dyr. PZD L. Tatarek – nie.
Radny J. Maśkiewicz – zapytał, jakie są przygotowania w roku bieżącym jeżeli chodzi 
o remonty dróg.

Dyr. PZD L. Tatarek – podpisanie umów nie wiem kiedy nastąpi. Prawdopodobnie  realizacja Kałduny-Gromoty będzie w przyszłym roku. W tym roku będzie ciężko. Jeżeli chodzi o Program Przebudowy Dróg Gminnych i Powiatowych, to jesteśmy po przetargach. Na drogi które w tym roku mamy realizować na terenie Lubawa to jest Targowisko-Dolne, Rakowice-Zajączkowo oraz w miejscowości Złotowo i jest to odcinek około 6km. Na terenie gminy Susz Emilianowo-Krzywiec, Krzywiec Jakubowo-Kisielickie i w mieście Susz 
ul. Prabucka, Słowiańska i Piastowska około 900 metrów. W tej chwili rozpatrywane są dokumenty i myślę że wszytko będzie prawidłowo. Mamy do wykonania kilka odnów, które wykonujemy ze środków własnych. Jest to odcinek Kupin Wólka-Majdańska, jest to 700 metrów. Różanki - Gulb, Różanki - Redaki 650 metrów. Ulica Sobieskiego w Iławie od skrzyżowania Kopernika do sklepu meblowego 290 metrów. Rudzienice - Tynwałd skończymy w tym roku tą drogę. Będą również wykonane cienkie dywaniki. Kamieniec- Olbrachtowo - Olbrachtówko 700 metrów, Iława- Siemiany 1000 metrów, Tuszewo-Świniarc 1000 metrów i Stradomno - Nejdyki 2, 2 km. Mamy w planie przebudowę mostu 
w Dziarnach.        
Radny J. Maśkiewicz – w Gromotach rozumiem, że to modernizacja z układem chodnikowym?

Wicestarosta S. Kastrau-  odpowiedział, że jezdnia plus chodniki. Dodam, że po ogłoszeniu przetargu wyszło że oszczędzamy prawie 50%. My jako powiat około 900 tys zł mamy oszczędności. 
Starosta Powiatu Iławskiego M. Polański – nie można liczyć całej kwoty. To jest 50% 
i z tych 50% na połowę z gminą.
Radny R. Jurkiewicz – ja z wielkim zadowoleniem przyjmuję takie informacje i bym chciał aby te środki wróciły na drogi. Jeżeli chodzi o pytanie pana przewodniczącego odnośnie drogi Mątki – Gromoty. W tym  roku nie były planowane żadne remonty, ale planowaliśmy projekt na tą drogę i mam nadzieję że to nastąpi, aby przygotować tą drogę właściwie do remontu.      
Wicestarosta S. Kastrau – realizujemy zgodnie z budżetem powiatu iławskiego. Były rozmowy prowadzone na ZP, aby środki zaoszczędzone przeznaczyć na drogi, ale mamy priorytety ustalone. Jeżeli będzie konkurs ogłoszony na modernizację mechanika dla ZPSzW, to jest priorytetem dla tych dzieci. Będziemy pilnować budżetu, aby wszystko szło zgodnie 
z planami.

Radny J. Maśkiewicz - biorąc doświadczenie lat poprzednich w odniesieniu do inwestycji drogowych, to jak kształtuje się wskaźnik robót koniecznych w odniesieniu do rozstrzygnięć 
w przetargach, jeżeli chodzi o kwoty?

Dyr. PZD L. Tatarek – odpowiedział, że nie ma z tego tytułu zwiększenia kosztów inwestycji.

Ad. 8
Zakończenie posiedzenia Komisji

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, przewodniczący obrad o godz. 13.55 zamknął posiedzenie komisji. 

Protokołowała  




         Przewodniczący Obrad

    Sylwia Rękawiecka-Połeć




            Wiesław Musiał 
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